
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 399 
 

 
 
O Reitor da Universidade Estadual de 

Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, de acordo com o 
previsto no Artigo 8° do Decreto Estadual nº 15.144, de 21 de maio 
de 2014 e Instrução Normativa SAEB n.º 021, publicada no Diário 
Oficial do Estado de 09 de maio de 2020, 

 
 
 
RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º - Tornar pública a lista provisória 
dos servidores da carreira de Técnico Universitário, que cumpriram 
os requisitos para a progressão na carreira, no Anexo I desta 
Portaria. 

 
Art. 2º - Tornar pública a lista provisória, 

contendo o número de matrícula, dos servidores da carreira de 
Técnico Universitário que não cumpriram os requisitos para a 
progressão, com as respectivas justificativas, no Anexo II. 

 
Art. 3º - As listas dispostas nesta 

portaria poderão ser modificadas em razão do quanto disposto no 
Anexo II da Instrução Normativa n.° 021/2020.   

  
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 24 de julho de 2020. 
  

 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 

 

ANEXO I DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 399/2020 

SERVIDORES QUE CUMPRIRAM OS REQUISITOS PARA A PROGRESSÃO 

Nome Matrícula Situação 
Atual  

(Grau / 
Referência) 

Situação após 
Progressão – (Grau / 

Referência) 

1. ADRIANA DOS SANTOS QUEIROZ 73547508-3 II/2 II/3 

2. ADRIANO ALMEIDA LEMOS 73545516-4 II/2 II/3 

3. ALESSANDRA SOUTO CAMARGO  73584378-1 I/2 I/3 

4. ALEXANDRE DA SILVA LIMA 73656737-0 I/1 I/2 

5. ALIOMÁRIA OLIVEIRA DOS SANTOS 73340661-4 II/2 II/3 

6. ALMIR RAIMUNDO DE OLIVEIRA 73527188-7 II/2 II/3 

7. ANA PAULA LEMOS SILVA 73583116-6 I/1 I/2 

8. ANTONIO CARLITO SOUZA 73647778-7 I/1 I/2 

9. ARICELMA SANTOS DA SILVA 73647782-6 I/1 I/2 

10. AROLDO JOSÉ DIAS JÚNIOR 73647779-5 I/1 I/2 

11. CAMILA DA SILVA LIMA CARDOSO 73531168-7 II/2 II/3 

12. CASSANDRA CARNEIRO DOS SANTOS 73533699-6 II/1 II/2 

13. CINTHIA FABIANA NUNES MENEZES 73546793-3 I/2 I/3 

14. CRISTIANO ROCHA SANTOS 73529434-8 II/2 II/3 

15. CRISTIANO RODRIGO DA SILVA 73551728-3 II/2 II/3 

16. DAVID FARIAS DOS SANTOS 73584368-4 I/1 I/2 

17. EDUARDO GÓES VIANA 73527190-0 II/2 II/3 

18. ELIANE SILVA FARIAS 73527181-1 II/2 II/3 

19. ELIEGE JULLIA EUDOXIA DOS SANTOS 73647783-4 I/1 I/2 

20. FLÁVIO VICTOR SOUZA DE MELO 73545374-8 I/2 I/3 

21. IASMINE ALLY SOBRINHO 73551777-0 II/2 II/3 

22. IKY ANNE FONSECA DIAS 73527209-5 II/2 II/3 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 

23. ILANA SAMPAIO SOUZA DE QUEIROZ 73548228-4 II/2 II/3 

24. INGO BATISTA VIEIRA 73526456-3 II/2 II/3 

25. ÍTALO ESDRAS DANTAS SILVA 73647784-2 I/1 I/2 

26. JACQUELINE MARGARIDA GUSMÃO GALVÃO 73545520-3 II/2 II/3 

27. JOÃO JOSÉ DOS SANTOS 73545421-5 II/2 II/3 

28. JORGE EDUARDO SOUZA ZAIDAN NASSRI 73545508-3 II/2 II/3 

29. JOSÉ MONTIVAL DE ALENCAR JÚNIOR 73528326-6 II/2 II/3 

30. JOSEAN DA COSTA SILVA 73647785-0 I/1 I/2 

31. LAIANA GONÇALVES MONTEIRO 736477957 I/1 I/2 

32. LAILA CAROLINA SEQUEIRA LAGO 73647786-8 I/1 I/2 

33. LIDIANA AIRES DIAS RESENDE 73307473-4 II/2 II/3 

34. LILÍVIA FERREIRA LIMA BOMFIM 73545673-8 II/2 II/3 

35. LÍVIA BASTOS COUTO 73547506-7 II/1 II/2 

36. LUCAS SOUZA SMIDT 73647787-6 I/1 I/2 

37. MARCEL MASCARENHAS ANDRADE 73526452-1 II/2 II/3 

38. MARCOS SILVA GUIMARÃES 73528885-0 II/2 II/3 

39. MARIA RITA ROSA OLIVEIRA 73647801-8 I/1 I/2 

40. MARIA SILVINA BESSA 73554100-4 II/2 II/3 

41. MARQUIS DOS SANTOS VIANA 73647764-8 I/1 I/2 

42. MARTHA GONÇALVES DOS SANTOS 73527174-8 II/2 II/3 

43. MATTHEUS ALMEIDA LIMA 73545373-0 II/1 II/2 

44. MAYANA DE CÁSSIA KAMIYA 73551907-3 II/2 II/3 

45. MICHEL BORGES BARBOSA 73647789-2 I/1 I/2 

46. MICHELLE GERALLE SOUZA SILVA 73647770-3 I/1 I/2 

47. MILENA SANTOS FIGUEIREDO ALVES 73551778-8 I/2 I/3 

48. RAFAEL BERTOLDO DOS SANTOS 73551908-1 II/2 II/3 

49. RAFAELLA DE CERQUEIRA FAVILA 73527856-2 II/2 II/3 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 

50. RAIRA COSTA MELO 73647790-7 I/1 I/2 

51. RAMON SANTOS COSTA 73551733-0 II/2 II/3 

52. REGINA COELI MAGALHÃES RIBEIRO DE SOUZA 
SENA 

73647800-0 I/1 I/2 

53. RENATA VIEIRA DE ABREU 73527202-9 II/2 II/3 

54. ROSANA QUEIROZ SANTOS CALDAS 73538140-4 II/2 II/3 

55. ROSEANE DA SILVA NÓBREGA NEVES 73537975-8 II/2 II/3 

56. SÂMELA CÁSSIA DA SILVA LINDOTE 73647780-0 I/1 I/2 

57. SAYONARA SILVA SANTANA MACHADO 73554026-0 II/2 II/3 

58. SILVIA SATSUKI AKIYAMA HONDA 73545507-5 II/2 II/3 

59. THALITA MORENO SOUZA 73647797-3 I/1 I/2 

60. THIAGO FARIAS ANDRADE 73526365-6 II/2 II/3 

61. THISSIANA SOUZA DE OLIVEIRA FARIAS 73527392-8 II/2 II/3 

62. VANESSA PORTO SANTOS MENDES 73527215-0 II/2 II/3 

63. WADSON CAMPOS VIEIRA 73552415-9 I/2 I/3 

64. WALTER DE ALCÂNTARA FILHO 73545512-2 II/2 II/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 

ANEXO II DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 399/2020 

SERVIDORES QUE NÃO CUMPRIRAM OS REQUISITOS PARA A PROGRESSÃO 

MATRÍCULA JUSTIFICATIVA 

73275752-5 
NÃO CUMPRIU AO QUANTO PREVISTO NO ARTIGO 3º DO DECRETO Nº 15.144 DE 

21/05/2014. 

73307334-8 
NÃO CUMPRIU AO QUANTO PREVISTO NO ARTIGO 3º, § 3º DO DECRETO Nº 

15.144 DE 21/05/2014 

73307579-8 
NÃO CUMPRIU AO QUANTO PREVISTO NO ARTIGO 3º DO DECRETO Nº 15.144 DE 

21/05/2014. 

 

 


